Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

П Р И К А З

15.02.2012 г. №  43

                        р.п.Екатериновка

«О проведении репетиционных экзаменов»

   В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов, освоивших образовательные программы основного общего образования , во исполнение приказа Министерства образования Саратовской области от 09.02.2012г № 330 «О проведении репетиционных экзаменов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение репетиционных экзаменов в независимой форме для обучающихся IX классов  в ППЭ на базе МОУ-СОШ №1 рп Екатериновка, МОУ-СОШ №2 рп Екатериновка, МОУ-СОШ с Бакуры в установленные сроки:

6 марта 2012г –предметы по выбору;

15 марта 2012 г- русский язык;

22 марта 2012г – математика.
3 апреля 2012г –предметы по выбору
2. Своевременно обеспечить подведомственные общеобразовательные учреждения контрольно-измерительными материалами для репетиционных экзаменов по математике и русскому языку .
3. Организовать доставку работ в ОГУ «РЦОКО» в день проведения проведения пробных экзаменов по русскому языку и математике.

4. Организовать проверку работ обучающихся по предметам по выбору  в период с 4 апреля по 6 апреля 2012 года(приложение №1)

5. Провести анализ результатов организации репетиционных экзаменов IX классов  и информировать по электронной почте Министерство образования , ОГУ «РЦОКО», ОГУ ДПО «СарИПКиПРО» о результатах репетиционных экзаменов до 18 апреля 2012г.

6. Рассмотреть итоги репетиционных экзаменов на совещании руководителей образовательных учреждений в апреле 2012г.
7. Главному бухгалтеру Федоровой Л.В. предусмотреть денежные средства для организации и проведения репетиционных экзаменов для обучающихся IX классов.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений Екатериновского района:
10.1. Руководителям образовательных учреждений МОУ-СОШ №1 рп Екатериновка (Янкина Л.А.), МОУ-СОШ №2 рп Екатериновка(Горшкова И.А.) МОУ-СОШ с Бакуры(Казарина И.Г.) создать условия для проведения репетиционных экзаменов.

10.2. Внести изменения  в организацию учебно-воспитательного процесса школ, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в пробных экзаменах.

10.3. Предусмотреть индивидуальный порядок фиксирования и использования результатов пробных экзаменов с учетом пожелания обучающихся и родителей
10.4 Руководителям образовательных учреждений района обеспечить доставку и сопровождение обучающихся IX классов в ППЭ
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                Н.М.Сизов

Приложение №1

Состав предметных комиссий

 Физика, информатика и ИКТ

1. Батурина Алексей Петрович – учитель  МКОУ СОШ с.Альшанка

2. Миронова Алевтина Александровна – учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

3. Перелыгина Галина Александровна – учитель МВСОУ ОСОШ рп Екатериновка

4. Ивакин Николай Александрович - учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

Литература

1. Сидор Екатерина Александровна - учитель МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка

2. Образцова Светлана Станиславовна - учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

Химия

1. Павлова Ирина Анатольевна - учитель МКВСОУ ОСОШ рп Екатериновка

2. Бывалкина Ирина Анатольевна –учитель МКОУ-СОШ №2 рп Екатериновка

3. Тикунова Наталья Ивановна- учитель МКОУ-СОШ с.Кипцы

Биология

1. Горкунова Елена Николаевна - учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

2. Морева Татьяна Владимировна- учитель МКОУ СОШ п Индустриальный

3. Курапова Наталья Анатольевна - учитель МКОУ ООШ с Переезд

4. Филькина Людмила Федоровна - учитель МКОУ СОШс.Новоселовка

5. Галянина Марина Николаевна - учитель МКОУ СОШ с. Крутояр

География

1. Герасимова Любовь Сергеевна - учитель МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка

2. Сысоева Татьяна Владимировна - учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

3. Жирнова Елена Ивановна - учитель МКОУ СОШ с Андреевка

4. Тореева Елена Александровна - учитель МКОУ СОШ п.Индустриальный

Обществознание,история

1. Хахулина Светлана Викторовна - учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

2. Кузнецова Кадрия Фаридьевна- учитель МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка

3. Зибзибадзе Марина Анатольевна - учитель МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка

4. Бузланов Сергей Алексеевич - учитель МКОУ СОШ с Кипцы

5. Курылева Оксана Викторовна - учитель МКОУ СОШ с Сластуха

6. Босина Снежанна Сергеевна - учитель МКОУ СОШ с Сластуха